TERMO DE POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA

Aos 06 (seis) dias do mês de novembro de 2025, na sede da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro
Amaral de Apoio ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense –
FAIFSul, conforme deliberação do Conselho Curador realizada em 05 de novembro de 2025,
tomou posse a nova Diretoria Executiva da Fundação, para exercer suas funções a partir desta
data até 02/10/2026, conforme disposto no Estatuto Social da entidade.

Assumem, portanto, os seguintes membros:

• Diretor Presidente: Daniel Espírito Santo Garcia

• Diretor Executivo: Alessandro de Souza Lima

Os empossados, cientes das responsabilidades inerentes aos cargos que passam a exercer,
comprometem-se a desempenhar suas atribuições com zelo, ética, transparência e em
conformidade com o Estatuto Social da FAIFSul, as normas legais aplicáveis e as deliberações do
Conselho Curador.

E, para constar, foi lavrado o presente Termo de Posse, que vai assinado pelos empossados e
pelo assessor jurídico da Fundação, servindo como prova de investidura nos respectivos cargos.

Pelotas/RS, 06 de novembro de 2025.

__________________________________________
Daniel Espírito Santo Garcia
Diretor Presidente – FAIFSul

__________________________________________

Alessandro de Souza Lima
Diretor Executivo – FAIFSul

_________________________
Guilherme Goldani
Assessor Jurídico

		2025-11-06T18:23:57-0300

		2025-11-07T11:26:29-0300

		2025-11-07T17:23:05-0300